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GJYKATA THEMELORE NE PRIZREN, Departamenti i pérgjithshém, gjyqtari i
vetém gjykues Luan Berisha, me pjesémarrjen e sekretares juridike Naxhis Sharani
procesmbajtése, né lenden penale kundér té akuzuarve Shamh Kemih M Besim dhe Bl
Megih, tc;itre nga Prizreni, pér shkak t& veprés penale vjedhje e réndé n& bashké kryerje nga neni
327 par.1 nen par.1.1 e lidhur me nenin 31 t& KP-sé&, sipas aktakuzés t& Prokurorisé¢ Themelore
né Pnzrenu PP.nr.3271/2015 t& datés 20.11.2015, pas mbajtjes t& shqyrtimit publik n& pranin e
prokurorm té shtetit Beqé Shala, t& akuzuarve dhe té démtuarit Xhegmit Bemh me daté
08.06. 2016 morri dhe publikisht shpalli kété:

AKTGJYKIM
Té'akuzuarit:

1.SHEED KU, . i ati SR dhe néna SR ¢ lindur SR, i lindur me daté
@) ¢ Prizren, ku edhe tani jeton né rrugén ‘SN, nr. Sl ka t& kryer shkollén
fillore mufrator, i pa martuar, i gjendjes s& dobét ekonomike, shqiptar, shtetas i Republikés s&
Kosovés. |

]

2.V\S BEED, nga i ati X1 dhe néna Xhemsitiek ¢ lindur WESWE®, i lindur me
daté _- né Prizren, ku edhe tani jeton rruga “GND”, pa numér, ka t& kryer
shkollén fillore, i pa puné, i gjendjes s€ dobét ekonomike, shqiptar, shtetas i Republikés s&
Kosovés,

3. M@, 1o i ati S@dhe néna NGIR e lindur SRR, i lindur me daté
WD, ¢ Prizren, ku edhe tani jeton né rrugén “ANEEENEEN", pa numér, ka t& kryer
shkollén ¢ mesme, punétor, i pa martuar, i gjendjes s& dobé&t ekonomike, shqiptar, shtetas i
Republikéi:s s& Kosovés.

| JANE FAJTOR
i
T¢ pandehurit: Shast Kesng VMl B dhe Busmh)Vionim
||
Se' me datén 18.10.2015, n& kohé t& pa pércaktuar, né Prizren, né rrugén ‘YN
sakte31sht né kafitering ‘-”, proné e t& démtuarit Gj«ilijih DY, né bashké veprim ia
marrin pasurme e luajtshme t€ tjetrit me qéllim té& pérvetésimit t& kunderhg]shem pér vete, né€ até
ményré te pandehurit e shfrytézojn€ mos prezencén e personave, pasi q& me forcé e hapin derén
hyrése te lokalit hyn& brenda né lokal ku nga aty marrin: 4 pl]e alkoolike smirnof dhe 3 pija
redbull, t& nj&jtit jané identifikuar n€ bazé t& kamerave t& sigurisé né lokal, me t& cilat veprime t&
démtuarit i gsht& shkaktuar dém material,



1
I

K&so dore kang kryer vepér penale vjedhje e réndé nga neni 327 par.l nén par.l.l e
lidhur me nenin 31 t& KP-&s.

Andaj gjykata né kuptim t& nenit 7,41,43 par.1 pika 1.2 dhe.1.3, 45, 46, 73, 74, 75, 76
dhe nenit 327 par.1 nén par.1.1 e lidhur me nenin 31 € KP-&s, t& akuzuarve ju shqgipton:

& My

Té akuzuarit té€ pare SHllR Kl . . e A .

"

1 DENIM ME BURG

N& kohézgjatie prej 2 (dy) muaj, dhe

DiENIM ME GJOBE

Né shumé prej 300 (treqind) euro, t& cilén shumé i akuzuari éshté obliguar t€ paguaj né
afat prej 15 ditésh nga dita e plotfuqishmérisg t& kétij aktgjykimi, e né rast se i njéjti nuk mund t&
paguaj kété shumé, dhe se dénimi me gjobé nuk mund t& ekzekutohet, i nj&jti do t& zévendésohet
me dénim' me burglm duke llogaritur nga 1 (nj€) dité burg pér ¢do 20 Euro, respektivisht 15 dit&

burg, R e, sen

T(, akuzuarit té dyté MWl Bl

-
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DENIM ME BURG

:
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Ne& kohézgjatje prej 2 (dy) muaj, dhe

W’

r
' DIENIM ME GJOBI

Ng shumé prej 300 (treqind) euro, t& cilén shumg i akuzuari &sht& ob11guar t& paguaj né

x afat ‘prej 15 ditésh nga dita e plotfugishmérisg t& kétij aktg]yklml e né rast se i njgjti nuk mund &
paguaj kété shumé, dhe se dénimi me gjobé nuk mund t& ekzekutohet, i njgjti do t& zévendésohet
me dénim me burgim, duke [logaritur nga 1 (nj&) dit& burg pér ¢do 20 Euro, respektivisht 15 dit&

burg, .

T% akuzuarit té treté B Vullly
. n’ .
! DENIM ME BURG

N& kohézgjatje prej 2 (dy) muaj, né t¢ cilin denim do t€ llogaritet koha &' kalliar né
paraburglm prej datés 04.11.2015 deri me datén 02.01 2016,dhe

: DIENIM ME GJOBE

I\fé shumé prej 300 (treqind) euro, t& cilén shumé i akuzuari &shté obliguar t€ paguaj né
afat prej'l5 ditésh nga dita e plotfugishmérisé t& kétij aktgjykimi, e n& rast se i nj&jti nuk mund t&
paguaj kété shumé, dhe se dénimi me gjobé nuk mund t& ekzekutohet, i njéjti do t& z&vendésohet



me dénim me burgim, duke llogaritur nga 1 (njé€) dit€ burg pér ¢do 20 Euro, respektivisht 15 dité
burg,

Obligohen t& akuzuarit t& paguajné shpenzimet né emér té€ paushallit gjyqésor dhe ate
secili ve¢ e veg né€ shumén prej 50 euro, t€ gjitha kéto n€ afat prej 15 ditésh nga dita e
plotéfuqishmris€ té kétij aktgjykimi, nén kércnim t& ekzekutimit t&€ dhunshém.

Arsyetim

Prokuroria Themelore né Prizren, késaj gjykate i1 ka parashtruar aktakuzén
PP.nr.3271/2015 t& datés 20.11.2015, kundér t& akuzuarve Sl Kwaiip M Bl dhc POND
Memiml, t& tre nga Prizreni, pér shkak t& veprés penale vjedhje e réndé né bashké kryerje nga neni
327 par.1 nén par.1.1 e lidhur me nenin 31 t& KP-sé&.

Prokurori i shtetit Beqé Shala, né& fjalén e tij pérfundimtare deklaron: pas dhénies té
deklaratés t€ démtuarit né cilésing e déshmitarit Xheijiij By né dispozitivin e aktakuzés
duhet t€ higet shuma prej 300 Euro, ndérsa pjesa tjetér e dispozitivit t& aktakuzés mbetet e pa
ndryshuar.

Sa i perket aktakuzgs mbetem né térési prané aktakuzés t&€ pérmirésuar mé lart, dhe ate
pas dhénies sé deklaratés t& démtuarit — déshmitarit. Nga té cekurat ng& shqyrtimin e sotém
gjyqésor, 'u vértetua né térési gjendja faktike e pérshkruar q& né veprimet e t€ akuzuarve
formohen té€ gjitha elementet e veprés penale vijedhje e réndé né bashké kryerje nga neni 327
par.l1 nén par.l.1 e lidhur me nenin 31 t& KP-€s, e kjo gjendje faktike &shté vértetuar nga vet
pranimi i fajésis€ nga ana e t& akuzuarve, 1 cili pranim &shté& béré konform dispozitave ligjore.
Andaj propozoj gjykatés q& t&€ akuzuarit t& shpallen fajtor dhe t& dénohen sipas ligjit, por i
propozoj gjykatés q&é me rastin e marrjes e vendimit mbi llojin dhe lartésing e dénimit t& keté
parasysh pranimin e fajésis€ nga ana e t& akuzuarve, sjelljen e tyre gjaté shqyrtimit, moshén e &
njéjtéve,

I démtuari Xhauuiiii BSER né fjalén e tij pérfundimtare deklaron, g& si palé e démtuar
nuk parashtron kérkesé pronésoro juridike ashtu si theksova edhe né fjalén hyrése dhe ng
deklaratén time.

[ akuzuari 1 paré Shiit K, né fjalén e tij pérfundimtare deklaron: e pranoj veprén
penale t& ricilésuar nga ana e prokurorit t& shtetit, pas dégjimit t& démtuarit. Pendohem thell& pér
veprimet ¢ mia, mé vije keq pér até q& ka ndodhur, i kérkoj falje kétu t& démtuarit, dhe i premtoj
gjykatés q& né t& ardhmen do t€ jem mé i kujdesshém dhe do t& pérmbahem nga veprimet e tilla.
Konsideroj dhe i propozoj gjykatés qé t& gjitha kéto rrethana ti merr si rrethana lehtésuese me
rastin e marrjes s&€ vendimit mbi dénimin.

I akuzuari i dyt¢ Mlle BB, né fjalén e tij pérfundimtare deklaron: e pranoj veprén
penale t€ ricilésuar nga ana e prokurorit t& shtetit, pas dégjimit t& démtuarit. Pendohem thellg psr
veprimet e mia, mé vije keq pér até€ q€ ka ndodhur, i kérkoj falje kétu t& démtuarit, dhe i premtoj
giykatés q€ né t€ ardhmen do t& jem mé i kujdesshém dhe do t& pérmbahem nga veprimet e tilla.



Konsideroj dhe i propozoj gjykatés q& t& gjitha kéto rrethana ti merr si rrethana leht€suese me
rastin e marrjes sé€ vendimit mbi dénimin.

I aluzuari i treté Bl Melilh, né fjalén e tij pérfundimtare deklaron: e pranoj veprén
penale t& ricilésuar nga ana e prokurorit t& shtetit, pas dégjimit t& démtuarit. Pendohem thell€ pér
veprimet € mia, mé vije keq pér até q& ka ndodhur, i kérkoj falje kétu t& démtuarit, dhe i premtoj
giykatés qé né t& ardhmen do t& jem mé& i kujdesshém dhe do t& p&rmbahem nga veprimet e tilla.
Konsideroj dhe i propozoj gjykatés q& t& gjitha kéto rrethana ti merr si rrethana leht€suese me
rastin e marrjes s& vendimit mbi dénimin.

Gjykata n& shqyrtimin kryesor ka vértetuar kété gjendje faktike.
T#¢ pandehurit: Shalll Kulllilj, Misa BER dhe Py Masinn

Se me datén 18.10.2015, né kohé& t& pa pércaktuar, né Prizren, né rrugén “HNEEER"
saktésisht n& kafitering “SHNIB”, proné e t&¢ démtuarit Gjjil DWE, né bashké veprim ia
marrin pasuring e luajtshme t& tjetrit me q&llim t& pérvetésimit té kundérligjshém pér vete, né até
ményré t€ pandehurit e shfrytézojn& mos prezencén e personave, pasi q&€ me forcé e hapin derén
hyrése té lokalit hyné brenda né lokal ku nga aty marrin: 300 Euro, 4 pije alkoolike smirnof dhe
3 pija redbull, t& njgjtit jané identifikuar né bazé t& kamerave t& siguris€ né& lokal, me té cilat
veprime t¢ démtuarit i &shté shkaktuar dém material,

Gjykata gjendjen e kétillé faktike e ka vértetvar nga pranimi i fajésisé nga ana e t&
akuzuarve dhe ate t& dy t& akuzuarit n& shqyrtimin kryesor vullnetarisht kang pranuar fajin, pér
shkak sé& cilés gjykata nuk ka administruar provat e propozuara. Sipas detyrés zyrtare gjykata nuk
gjeti se ekziston ndonj& prové e pa pranueshme, gjithashtu gjykata né térési ka vértetuar se t&
akuzuarit kané kuptuar natyrén dhe pasojat e pranimit t€ fajit pér veprén penale e cila ju vihet né
barré dhe'qé pranimi i fajit &shté béré né ményré vullnetare dhe pa kushtézim dhe mbéshtetet né
fakte dhe prova materiale t& cilat jan& paragitur né aktakuzé , pér té cilat t& akuzuarit kan& qené
té njoftuar me t€ gjitha provat materiale. Gjykata ka ardhur ng pérfundim, se pranimi i fajésisé
nga ana ¢ t& akuzuarve &shté béré né pajtim me neni 248 t& KPPK-&s dhe faktet q& pérmban
aktakuza né veprimet e te akuzuarve formohen t&€ gjitha elementet e veprés penale dhe ate té
veprés penale né bashké kryerje vjedhje e réndé nga neni 327 par.1 nén par.1.1 ¢ lidhur me nenin
31 t& KP-&s, paraprakisht duke vértetuar pérgjegjésin e tyre penalo juridike pér veprén penale q&
ju vihet né baré,

Me rastin e marrjes t& vendimit mbi dénimin ndaj t€ akuzuarve gjykata vlerésoj té gjitha
rrethanat rénduese dhe leht&suese né kuptim té dispozitave t& nenit 73 t&€ KPK & cilét ndikojné
né zgjedhjen e llojit dhe lartésisé s& dénimit, duke mos gjetur rrethana rénduese, si rrethana
lehtésuese jan& marré faktet se t& akuzuarit kané bashképunuar me organet gjygésore qé nga faza
fillestare, t& nj&jtit kan& pranuar fajésin€ pér veprén penale, jané t& moshés sé re, pendimet e tyre
pér veprén penale q¢ e kané& kryer, konform nenit 74 gjykata ka mair parasysh rrethanat
personale dhe karakterin e ‘personave t&é dénuar, mosh&n e t& njéjtéve, bashk& punimin e
pérgjithshém t&€ personave t€ dénuar me gjykatén, bashké punimi i personave t&€ dénuar né
hetimin n& ndjekjen penale, pranimin e fajésis€, keq ardhjen e shfaqur npa personat e dénuar,
sjelljen e personave t& dénuar pas kryerjes s& veprés penale, andaj gjykata t& akuzuarit i shpalli




fajtor dhe ju shqiptoj dénimet dhe ate t& akuzuarit t€ paré Shesit K@i dénimin me burgim né&
koh& zgjatie prej 2 (dy) muaj dhe dénimin me gjob& n& shumé prej 300 (treqind) euro, t&
akuzuarit t¢ dyt¢ MWl Bai dénimin me burgim né kohé& zgjatje prej 2 (dy) muaj dhe dénimin
me gjobé né shumé prej 300 (treqind) euro, dhe t& akuzuarit t¢ tret¢ B M dEnimin me
burgim né kohé zgjatje prej 2 (dy) muaj t€ cilit do ti llogaritet edhe koha e kaluar né€ paraburgim
prej datés 04.11.2015 deri me datén 02.01.2016, dhe dénimin me gjob& né shumé prej 300
(tregind) euro, duke vértetuar pérgjegjésin e tyre penalo juridike, si dhe duke menduar se dénimi
i shgiptuar ju pérgjigjet shkallés s& pergjegjésisé s& tyre, peshés dhe pasojave t& veprave penale
té shkaktutllra duke menduar se me ké&té dénim do t& arrihet qéllimi i dénimit q& né€ t& ardhmen
do t& jen& mé t& kujdesshém dhe do t& pérmbahen nga veprimet e tilla.

Vendimin mbi shpenzimet e paushalllt giygésor gjykata e bazoi né kuptim te nenit 450
dhe 451 t& KPP-é&s. ' -

Naga t& cekurat mé larté u vendos si né shaiptim té keétj akigjykimi.

' GJYKATA TMMLORW%MZMN
P.nr.1912/2015 té date‘% 8'06

Procesmbajtésja
Naxhis Sharani

UDHEZIM JURIDIK: Kundér kétij aktgjykimi pala e pakenaqur ka t& drejté ankese ‘g afia
15 dit&sh nga dita e marrjes s& t& njéjtés, Gjykatés s& apelit n¢ Prishting, népgrmj

gjykate.




